关于推进“两学一做”学习教育常态化制度化

2021 年 1 月份重点工作的通知

各分党委、直属党总支（支部）：

根据《中国共产党支部工作条例（试行）》和《湖北

文理学院推进“两学一做”学习教育常态化制度化实施方案》

（校党文组〔2017〕8 号），结合上级要求和学校实际，现

就 2021 年 1 月份推进“两学一做”学习教育常态化制度化

提出几项重点工作，请认真贯彻落实。

一、开展 1 月份“支部主题党日”活动

1 月份支部主题党日的主题为：“开启新征程，夺取新胜

利”。根据情况，各党支部在本月内适当的时候开展“支部

主题党日”活动。

主要学习内容：

1.学习习近平总书记在中央政治局第二十六次集体学习

讲话精神、在中央经济工作会议上的讲话精神。

2.学习省委十一届八次全会精神。

3.学习市委十三届十一次全体会议精神、襄阳市新型冠状

病毒感染肺炎疫情防控指挥部关于秋冬季新冠肺炎疫情防

控公众行为指南。

4.学习学校《关于元旦、春节廉洁过节的提醒通知》。

二、活动要求

1、要聚焦主题党日主题，按照“回顾初心、党性教育、

民主议事、实践锻炼”四个板块要求，认真开展支部主题党

日。要将所学内容和成效紧密结合主题和自身实际，认真加

以贯彻落实。

2、要认真贯彻落实市委主要领导在全市信息化和智慧城

市建设工作领导小组第六次会议上的讲话精神，督促居住中

心城区的党员于 1 月 10 日前通过“i 襄阳”APP 手机端注册

登录“双报到”工作信息化平台（居住在其他县市的党员根

据平台推广应用进度及时登录并注册）。市委组织部将于 1

月中下旬会同相关部门组成工作专班通过综合比对和暗访

调研等方式，对党员注册登录“双报到”信息化平台情况进

行抽查，比例低于 80%的单位，将被通报并对党组织负责人

进行提醒约谈。各单位要组织全体党员在 1 月份支部主题党

日时逐人报告 2020 年度开展“双报到”工作情况和“双报

到”平台注册情况，对应注册未注册的党员，党组织书记要

严肃批评教育并责令其迅速整改。已登录注册平台的党员，

要充分发挥平台作用，积极报名参与相关活动。当前，疫情

防控形势依然严峻而复杂，“双报到”党员要提升政治站位，

在疫情防控中发挥好先锋模范作用，要主动参与防控知识宣

传、值班值守、环境消杀和外来人员信息登记、重点人员排

查追踪等，协助社区毫不松懈抓好常态化疫情防控下的联防

联控工作。要坚决杜绝“双报到”工作中的形式主义、官僚

主义，切忌一阵风、走过场。 广大党员要经常性深入群众

中间，了解群众的所思所想所盼，主动结对帮扶空巢老人、

留守儿童、重病家庭等群体，力所能及为他们提供帮助。

3、要用好《党支部工作记录簿》。要按照全覆盖的要求，

各党支部于 1 月 10 日前到组织部将 2021 年度《党支部工

作记录簿》领回去，确保 1 月份支部主题党日时能有序衔接、

规范记录。市委组织部将结合年底党建考核对《党支部工作

记录簿》2020 年度使用情况和 2021 年度发放情况进行抽查

暗访，对未按照要求使用和未发放到位的，予以扣分。

4、要认真开展信教党员排查。所有基层党组织要把信教

党员排查作为近期重点工作，认真开展一次“回头看”，确

保一个支部不漏，一名党员不少，尤其是学生党员。对发现

的信教党员要如实上报并及时做好处置转化工作。信教党员

排查情况于 1 月 28 日前报组织部。

5、及时报送开展支部主题党日等信息。

党委组织部

2021 年 1 月 2 日

	关于推进“两学一做”学习教育常态化制度化
	2021年1月份重点工作的通知